parachoque dianteiro, painel quebrado, tampa do reservatório de água faltando, bancos em bom 
estado, pneus em bom estado.

Obs. Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 14.400,00 (Catorze mil e quatrocentos reais)

LOTE 02

Natureza e nº do processo: Ação Penal nº 0000061-58.2018.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: JUSTIÇA PUBLICA X RAFAEL SOARES SOUZA e CARLOS ALMEIDA DE 
OLIVEIRA

Page 6 of 21SEI/TRF3 - 5508864 - Edital

12/02/2020https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...

[...]

sem forro da porta esquerda; volante 
parcialmente destruído; estofamento em péssimo estado.

Obs. Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 03

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 5014237-83.2019.403.6105

Vara: 9ª Vara Federal de Campinas

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X CLAUDINEI DE JUSUS, ANDERSON DA 
SILVA REIS, UNIÃO FEDERAL e MAGNUS KELLY ALVES GARCIA (INTERESSADOS)

[...]

na lataria, chassi com partes enferrujadas, parte interna em regular estado, sem bateria, não sendo 
possível verificar o funcionamento, avaliado em R$ 32.000,00.

Obs. Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 123.200,00 (Cento e vinte e três mil e 
duzentos reais)

LOTE 04

Natureza e nº do processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0007142-24.2017.403.6181

Vara: 5ª Vara Criminal Federal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X SEM IDENTIFICAÇÃO

Localização do lote: Av. Santa Marina, 208, Água Branca – São Paulo/SP

[...]

Bateria descarregada, inviabilizando o 
exame do motor e da parte elétrica, avaliada em R$ 20.000,00.

Obs. Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 32.800,00 (Trinta e dois mil e oitocentos 
reais)

LOTE 05

Natureza e nº do processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0008995-05.2016.403.6181

Vara: 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X SEM IDENTIFICAÇÃO e BANCO ITAÚ S/A 
(INTERESSADO)

Localização do lote: Av.

[...]

bom estado, teto solar, sem as chaves de ignição, sem condições de averiguar o funcionamento do 
motor.

Obs. Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

LOTE 07

Natureza e nº do processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0015528-48.2014.403.6181

Vara: 5ª Vara Criminal Federal de São Paulo

Partes: DELEGADO DA POLÍCIA FEDEAL EM SÃO PAULO X DELEGADO DA POLÍCIA 
FEDEAL EM SÃO PAULO (INTERESSADO)